
Pielikums Nr 1. 

 

Projekta “Dzeramā ūdens uzpildes stacijas (brīvkrāna) ierīkošana 

sporta laukumā pie Ulbrokas ezera” pamatojošie dokumenti 
 

1. Īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai. 

 

Dzeramā ūdens uzpildes stacijas, jeb brīvkrāna, ierīkošana sporta laukumā pie Ulbrokas 

ezera vai citā Ulbrokas aktīvi apmeklētājā vietā, kur ir pieejamas nepieciešamās ūdens 

piegādes komunikācijas, nodrošinās tīru dzeramo ūdeni visiem iedzīvotājiem un 

viesiem, sekmēs izpratni par videi draudzīgu dzīvesveidu, kā arī mazinās piesārņojumu. 

Turklāt, piekļuve tīram dzeramajam ūdenim ir viena no cilvēka pamattiesībām, kuru 

noteica ANO1.  

 

Potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai: 

 Atvieglo iedzīvotāju un viesu ikdienu, jo tīrs un garšīgs ūdens ir pieejams 

bezmaksas. 

 Tīrs ūdens Ulbrokas sportistiem (skriešana, volejbols, futbols, skeitparks, āra 

trenažieri u.c. aktivitātes pie Ulbrokas ezera). 

 Tīrs ūdens Ulbrokas bērniem, jo brīvkrānu izmantos vecāki un bērni, kuri 

spēlē bērnu laukumā. 

 Rūpes par četrkājainiem draugiem, jo ar speciālas iekārtas palīdzību būs 

iespējams padzirdīt suņus. 

 Mazāks atkritumu daudzums, jo iedzīvotāji tiek stimulēti nevis iegādāties 

fasētu ūdeni PET pudelēs, bet izmantot krāna ūdeni. 

 Ūdens pašvaldības pasākumiem - Sporta diena, Ulbrokas ezera regate, Velo-

foto orientēšanas sacensības u.c. aktivitātes. 

 Potenciāls pašvaldības informatīvai kampaņai ar mērķi samazināt plastmasas 

atkritumu daudzumu, mudinot ikvienu aizstāt plastmasas pudeles ar 

ilgtspējīgām pudelēm. Pašvaldība varētu iegādāties ilgtspējīgas un videi 

draudzīgas pudeles – dāvanas tematiskajos konkursos/sacensībās/u.c. 

 

2. Ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē. 

                                                 
1 United Nations, UN-Water: https://www.unwater.org/water-facts/human-rights/  

https://www.unwater.org/water-facts/human-rights/


 

 

 

3. 

Nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi. 

 

Nr Pakalpojumi/prece Daudzums Summa, EUR ar PVN 

1 
Dzeramā ūdens uzpildes stacijas (brīvkrāna) 

ierīkošana 

1 gab 10 000,00 

 

4. Iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji. 

 

Prece: SIA Santehnikas resursi, SIA King Coffee Service 

Pakalpojumi: Pašvaldības aģentūra "Saimnieks" 

 

5. Informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā 

arī sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

 

Projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā. Pašvaldības aģentūra "Saimnieks" varētu 

sniegt informāciju par uzturēšanas izmaksām un patērētā ūdens apmaksu. 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


